
ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizifionarea Produse alimentare pentru simestru I a anului 2019

(se indicl obiectul achiziliei)

prin procedura de achizifie Licita{ia Publici
(tiPul Procedurii de achizilie)

1. Denumirea autorit[{ii contractante: IMSP SR Floreqti

2. IDNO: 1003607150140

3. Adresa: or.Floreqti str.$tefan cel Mare 77

4.Num[ruldetelefon/fax:0250.2-24-48|2-2-23-59|2.70-09

5. Adresa de e-mail qi de internet a autorit[{ii contractante:lilea'gram@mail'ru

6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obfine accesul ladocumenta{ia de

atribuire:clocumenta(iacleutribuireesteunexatdincadrulproceduriiinslARSAP

7. Tipul autoriti{ii contractante gi obiectur principar de activitate (daci este cazul, men(iunea

ci autoritatea contractant[ este o autoritate centrald de achizi{ie sau ci achizi{ia implici o

alti formd de achizitie comuni) z Institutie Medico-sqnitard Publicd

8. CumpXr[torul invitd operatorii economici interesafi, care ii pot satisface necesiti{ile' s5

participelaprocedu,ud.achizilieprivindlivrarea/prestarea/executareaurmltoarelor
bunuri /servicii/lucr[ri:nu [vru

Specificarea tehnicd
deplinl solicitati'

Standarde de referinffl

Valoarea
estimatd

(se va indica
pentru fiecare

lot in parte)

I{r.
dlo

Cod CPV
D.enumirea

bunurilor/serviciiloril
ucrfuilor solicitate

Unitatea
de

mdsurd

Cantitat
ea

ZS olo, ambalat 1,0 I
pasteurizat.autohton

52000,00
t55 1 1 100-4 Lapte 6500

600
1,5 oh, ambalat 1,0 I

pasteurizat.autohton
4650,00

2 | 15511100-4 Lapte

4000

700

;

2,5 Vo ambalat0,5
ks.autohton

40000,00

J 1 5550000-8 Chefir
1.^NB

10 % ambalat 0,5 kg,autohton I 12000,00
4 1 55 12000-0 Smintind kg

i6/o,ambalat5 kg-20
kg,autohton

43000,00
I 5 542000-9 Brinzl de vaci ko

Kg 1300

72,5 %, fdrb adaos de

grdsimi
vegetale, de tiP ldrdnesc'
ambalat
5-1Oks autohton

125000,00

6 I 5 530000-2 Unt

80000,00

1 151 12000-6 Piept de Pui kg l 300

1000

900

reti'lgerata,ambalat ) Kg,

fabricat
RM

porcTvita calit. super.autohton 5 5000,00
8 15130000-8 Pirjoale kq

Calit superioard, refrigerata

.autohton
90000,00

9 15111100-0 Carne de vit6 kq

t0 151 13000-3 Carne de porc kg 900

900

1 200

Calit superioard refrigerata,

.autohton
80000,00

viffi+porc,calit.
super.autohton

50000,00
11 t 5 r 30000-8 Crenvuqti kg

Congelat, f6rd caP 50000,00
t2 033 1 1230-3 Merluciu (peqte) kg



13 I 03142500-3 Oud buc 1 0000 de gdind dietice.autohton 1 6000,00

l4l 15821200-l Biscuili kg 600
calitate superioar6,
dulci,autohton

t0000,00

l5 | 15831200-4 Zahdr kg 1 800 tos, alb, categoria I.autohton 23000,00

I6 1 5850000-1 Paste,fbinoase kg 1000 calit. super. tdifei,autohton l 0000,00

r7l 15863200-7 Ceai kg 90

negru calit. super., ambalat

in cutii
0.1-0.2 ke

6300,00

r8 r5841300-8 Cacao praf kg 10

Calitate superioard, ambalat

in 0,1

ks

r000,00

[9 15B71tr 1,0-8 Acid acetic 200
alimentar diluat de mas69 oh

ambalat 0.5-1.0 I
1200,00

20 i 58 70000-7 Acid citric kg l5
p/u uz alimentar, amb. 0,02
ks

1000,00

z1 15872000-1 Frunz6 de dafrn kg z
amb. in pachete de 0,01-0,02

ks
300.00

22 I 5870000-7 Condimente pentru supe kg 70
cu gust de gdind ambalat 90-

100 er
4000,00

z) r5872400-5 Sare iodat[ kg 500
p/u uz alimentar ambalat I
ke

2000,00

.A I 5 870000-7 Biearbonat de sodiu kg t00
p/u uz alimentar, ambaiat 0,5

ke
1500,00

25 158 I I 100-7 Piine kg r6000
din fdind de griu calit I
coaptd in
formd

120500,00

zo 15811100-7 Pline kg 2000

din amestec de fdind de

secarE qi

flind de griu, coaptd tn
forml

16700,00

L7 15800000-6 zahar vanilat kg 2 | ambalate l0 g 500,00

28 I 5870000-7 piper negru praf kg I ambalate 20 g 200,00

29 0321 1300-6 Orez kg 1000
qlefuit intreg calitate I t:ooo,oosuperioara I

30 032t2213-6 Mazdre uscatd kg 600
Boabe intregi,
slefuitd.autohton

4000,00

JI r 542 1 000-5 Ulei 800

de floarea soarelui rafinat,
dezodoizat, ambalat l-
5l,autohton

17000,00

JZ 15331r32-l mazdre verde con servatd kg 200

(din soiuri cu bob zbircit )
ambalat
in borcane 0,7 I calit.
Super..autohton

2500,00

JJ t5332290-3
Magiun din fructe in
asortiment

kg 300

Sterilizat,calit. super.,ambalat
ln
borcane 0,Tkg,autohion

7000,00

34 r5331427 -6 Paste de rogii kg r70
25 Yo unbalat in borcane 0,7

ks.autohton
4000,00

35 15321000-4
Suc de fructe qi legume
(morcov) in asortiment

3500
calit. super., amb. In 1,0

l,autohton
42000,00

36 ts332410-1
Fructe uscate in
asortiment (mere. Prune,
nere)

kg 500 Calitate superioara,autohton
20000,00

156t2120-8 F6ind de grtu kg 500
calit. super., p/u
panihcatie,autohton

3000,00

38 r 5625000-5 Crupe de grig kg 700 Calitate superioara,autohton 5000,00

39 I 561 33 l0-4 Crupd de porumb kg 600 Calitate superioara,autohton 4000,00

40 156133 10-4 CrupE de mei kg 60q Calitate superioara,autohton 5000,00



41 r56133 10-4 Crupd de orz kg 800 Calitate superioara,autohton 4000,00

42 t5613310-4 Crupd de griu kg 800
Sfdrimate m6runt, calitate
superioarS,autohton 4000,00

43 15613310-4 Hriqci kg 900
Boabe intregi, calitate
sunerioara.autohton 8000,00

44 1 56133 10-4 Crupd de arpaca$ kg 700 Calitate superioara,autohton 4000,00

+5 15613380-5 Crupd de ovdz kg 600
Fulgi mdrunli, calitate
superioara, autohton 5500,00

Valoarea estimativi totall 1047850.00

9. In cazul in care contractul este impir{it pe loturi un operator economic poate depune
oferta (se va selecta): Pentru mai multe loiuri;

10. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu se admite

11. Termenii qi condi{iile de livrare/prestare/executare solicita{i: conform graficului de
livrare indicat in caietul de sarcini , perioada 02.01.2019 - 30.06.2019

12. Termenul de valabilitate a contractului: 30.06.2019

13. Contract de achizifie rezervat atelierelor protejate sau ci acesta poate fi executat numai in
cadrul unor programe de angajare protejati (dupn caz): nu

14. Prestarea serviciului este rezewatd. unei anumite profesii in temeiul unor acte cu putere de
lege sau al unor acte administrative (dupn caz): nu

15. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot
determina eliminarea acestora gi a criteriilor de selec{ie; nivelul minim (nivelurile minime)
al (ale) cerintelor eventual impuse; se menfioneaziinformatiile solicitate (DUAE,
documentatie

N :

dlb:.
Mod de demonstrare a indeplinirii
criteriului/cerin Iei:

Nivelul m,inim/
Obligativitatea

i Formularul ofertei Original, confirmatd prin aplicarea
semnitudi qi gtampilei umede a
Participantului, (F.3. I )

Obligatoriu

2 Formularul standard al Documentului
Unic de Achizitii European

Original confirmat prin aplicarea gtampilei
gi semndturi i Participantului.

Obligatoriu

a Specificalia de pre! Original, confirmatA prin aplicarea
semndturii Ei qtampilei umede a
Participantului, ( F .4.2)

Obligatoriu

4
Specificalia tehnica Original, confirmatd prin aplicarea

semndturii gi qtampilei umede a
Participantului, ( F.4. 1 )

Obligatoriu

5
Garanfia pentru ofertd - formularul
garanliei bancare

Original eliberat de la bancd sau
copia ordinului de platd, confirmata
prin aplicarea semndturii qi

gtampilei (F.3.2)

Obligatoriu

6
Informalii generale despre ofertant in original confirmat prin Etampila

$i semndtura participantului
Obligatoriu

7
Certifi catldecizielextras de
inregistrare a intreprinderii

copie, confirmatd prin qtampila qi

semndtura participantulu
Obligatoriu

8
Certificat de atribuire a contului
bancar

in original sau copie, confirmat prin
qtampila Ei semndtura
participantului

Obligatoriu



9
Certificat privind lipsa sau existenfa
datoriilor fa![ de Bugetul Public
Nalional eli'berat de Serviciul Fiscal
de Stat al Republicii Moldova sau din
tara de rezidentd a ofertantului

copie confirmatd prin qtampila qi

semn6tura participantului
Obligatoriu

10
Ultimul raportul financiar, vizat gi

ir,registrat de organele competente
in copie, confirmat prin qtampila qi

semndtura participantului ;

Obligatoriu

1l Autorizalie sanitar-veterinard de

frrnctionare
copie, confirmatd prin qtampila qi

semndtura pariicipantului
Obligatoriu

12
AutorizaJie sanilar veterinard pe

unitate de transport
copie, confirmatd prin qtampila qi

semnltura participantului
Obligatoriu

1a
IJ

Cer,tifrcat sanitar - vetilinar- forma
N2, certificat de calitate (carne de

vit6,porc, gdin[,peEte,crenvu gti,pirj oal)

Copia,eliberat de Organismul
Nalional de Verifrcare a

conformitdlii produselor -
confirmatd prin qtampila Ei

semndtura Participantului ;

obligatoriu

I4 Cerificat de inofensi:ritate laviz
sanitar/conformitate

copia , eliberat de Organul nafional de

Verificvare a conformitdlii produselor
confirmate prin
semndtura si starnpila Participantului

Obligatoriu

15
Certificat de detinere a abatorului sau

contract cu abator (pentru carne)
in copie, confirmat prin qtampila gi

semndtura participantului
Obligatoriu

16. Motivul recurgerii la procedura acceleratl (in cazul licita{iei deschise, restrinseqi al
procedurii negociate), dupi caz :nu se aplici

17. Tehnici qi instrumente specifice de atribuire (daci este cazul specifica{i daci se va utiliza
acordul-cadru, sistemul dinamic de achizi{ie sau licita{ia electronici): comfor sistemului

18. Condi{ii speciate de care depinde indeplinirea contractului (indica{i dup6 caz): nu se aplici

19. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: Prelal cel mai scdzut pe

loturi . corespunderea specificatiei tehnice si prezenturea documentelor solicitute obligatoriu

20. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economico precum
gi ponderile lor:nu se aplicd

21. Termenul limiti de depunere/deschidere a ofertelor:

- pini la: Conform informagiei SIA RSAP

- pe: ConJ'orm idormaliei SIA RSAP

22. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

Ofertele sau cererile de participare vorJi depuse electronic prin intermediul SIA RSAP

23. Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 zile

24. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP
Ofertele tntirziute vo r Ji respins e.

25. Persoanele autoru;ate sil asiste la deschiderea ofertelor:
. Ofertanyii sau reprex,entun(ii acestora au dreptul sd participe la deschiderea ofertelor, cu

excep(ia cazului ctnd ofertele aufost depuse prin SIA *RSAP',

26. Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: limba de

stat.

27. Respectivul contract se referi la un proiect gi/sa,u program finan{at din fonduri ale

Uniunii Europene: nu

28. Denumirea qi adresa organismului competent de solu{ionare a contesta{iilor:
Ag en(ia N ayio n al d p entr u S o I ug io n ar e a C o ntesialiilo r



Adresa: man. ChiEindu, bd. $tefan cel Nlure Si SfAnt nr.124 (et.4)' MD 2001;

Tel/F ailemail : 0 2 2- I 2 0 6 5 2, 0 2 2 I 2 0-6 5 1, c o nte statii@nns c. md

29,Data (datele) qireferin{a (referin{ele) publicirjlor anterioare in Jurnalul Oficial al Uniunii

Europene privind contractul (contractele) la care se referi anunful respective (dacd este

cazul):nu

30. in cazulachizi{iilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anunfurilor viitoare

31. Data publicdrii anunfului de inten{ie sau, dupd caz,precizarea ci nu a fost publicat un

astfel de anun{:nu

Data transmiterii spre publicare a anun{ului de participare:32.
aa
JJ" lizaln cadrul nrocedurii de achizitie publicl se va utiliza/accepta:

O.tt,t*i"ea instrumentului electronic Se va utiliza/accepta sau nu

depunerea electronicd a ofertelor sau a cererilor de

oarticipare

Se accepta

sistemul de comenzi electronice Se accepta

facturarea electronicd Se aecepta

platile electronice Se accepta

34. Contractul intri sub inciden{a Acordului privind achizifiile guvernamentale al

Organizt(iei Mondiale a Comer.tului (numai in cazul anun{urilor transmise spre publicare

in Jurnalul Oficial al Uniunii Europene): nu

35. Alte informa{ii relevante: nu

Conducitorul grupului de lucru: Valeriu Nichiforciuc

LIC l'r--<i)
\,J'"/, .':. .. '[_N

,.{" FIT.,:iLrti_.'e
kJ,' iiAier{Af, \.;
a\*rii tiftHSt'I: lc
$t&,; -.u', )

&bFH.#


		2018-11-28T12:35:56+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




